
37560 Viernes 14 septiembre 2007 BOE núm. 221

Identificar programas y proyectos para promocionar la coopera-
ción cultural entre España y República Dominicana.

Coordinar sus actividades con la Embajada, la consejería cultural 
y la Oficina Técnica de Cooperación.

Mantener relaciones de comunicación e intercambio con los res-
ponsables culturales del país de destino.

Informar periódicamente y presentar una memoria anual a la 
Dirección General de Relaciones Culturales y Científicas de las activi-
dades realizadas.

Participar en el trabajo de la Red del Sistema de Información y 
Cooperación Cultural Exterior.

II. Régimen de contratación

El candidato designado para ocupar la plaza que se convoca, 
suscribirá contrato de alta dirección, regulado por el R. D. 1382/85, 
de 1 de agosto, y de conformidad con lo establecido en la Ley 23/1998, 
de 7 de julio, de Cooperación Internacional para el Desarrollo, en el 
modelo utilizado por este Organismo para los Directores de Centros 
Culturales y con mención expresa del posible traslado de mutuo 
acuerdo a otro país a plaza de similares características.

Su relación laboral quedará regulada por lo establecido en el 
contrato y en la Resolución de la Presidencia de la AECI, de 6 de 
mayo de 1992 (B.O.E. n.º 122, de 21 de mayo de 1992), corregida 
por Resolución de 29 de mayo de 1.992 (B.O.E. de 15 de junio 
siguiente).

Las retribuciones de la plaza serán las aprobadas, para la cate-
goría de Director del Centro Cultural de Santo Domingo (República 
Dominicana), por la Comisión Interministerial de Retribuciones.

III. Requisitos de los aspirantes

Los aspirantes a la plaza que se convoca deberán reunir los 
siguientes requisitos:

a) Tener la nacionalidad española.
b) Tener capacidad para contratar la prestación de su trabajo, 

conforme a lo establecido en el artículo 7 del Estatuto de los Traba-
jadores.

c) No padecer enfermedad ni limitaciones físicas o psíquicas 
incompatibles con el normal desempeño de las tareas o funciones 
correspondientes.

d) No haber sido separado mediante expediente disciplinario 
del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas ni hallarse 
inhabilitado para el ejercicio de las funciones públicas por sentencia 
judicial firme.

e) Poseer el título de Licenciado o equivalente. En el caso de 
titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en posesión de 
la credencial que acredite su homologación o reconocimiento oficial 
por España.

IV. Méritos específicos

a) Experiencia en gestión cultural, preferentemente en el exterior.
b) Experiencia en cooperación cultural internacional, preferen-

temente con Iberoamérica.
c) Experiencia en dirección de organizaciones y gestión de 

recursos humanos y económicos.
d) Competencia para las relaciones públicas y el trabajo en 

equipo.
e) Conocimiento de la realidad sociopolítica y cultural de Ibe-

roamérica.
f) Conocimiento de idiomas.
g) Formación especializada en el cargo de la gestión cultural y 

la cooperación para el desarrollo y política internacional o campos 
afines a su función.

V. Solicitud

Quienes deseen tomar parte en esta convocatoria, deberán 
hacerlo constar mediante instancia acompañada de «Currículum 
Vitae», dirigida al Sr. Secretario General de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, que podrá ser presentada directamente 
en el Registro General de la AECI (avda. Reyes Católicos, 4, 28040 
Madrid) citando expresamente «Plaza de Director del Centro Cultural 
Español de Santo Domingo (República Dominicana)», o en el resto de 
formas previstas en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de 
Procedimiento Administrativo común, modificada por la Ley 4/1999, 

de 13 de enero, en el plazo de 15 días naturales contados a partir del 
día siguiente a la publicación de esta convocatoria.

En el caso de que se opte por presentar la solicitud en una Oficina 
de Correos se hará en sobre abierto para que la instancia sea fechada 
y sellada antes de su certificación, dirigiendo el envío a la Vicesecreta-
ría General de la AECI (Avda. Reyes Católicos, 4, 28040 Madrid).

Serán excluidos del proceso de selección todos aquellos aspiran-
tes que no reúnan los requisitos de participación establecidos en la 
base III o hayan presentado su solicitud fuera de plazo o incum-
pliendo los términos formales de presentación señalados en los 
párrafos anteriores.

VI. Lista de admitidos y excluidos

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes se 
expondrán en el Tablón de Anuncios de la AECI (avda. Reyes Católi-
cos, 4, 28040 Madrid) las listas con los candidatos que, por reunir 
todos los requisitos de participación, hayan sido declarados provisio-
nalmente admitidos al proceso selectivo, así como de aquellos otros 
que hayan sido declarados provisionalmente excluidos, con indica-
ción de las causas que han motivado su exclusión.

A efectos de su mayor difusión, estas listas podrán ser también 
publicadas en la Página Web de la AECI (http://www.aeci.es/).

Contra estas listas los candidatos podrán presentar reclamacio-
nes en el plazo de cinco días hábiles.

VII. Proceso de selección

La idoneidad de los aspirantes definitivamente admitidos será 
evaluada, de acuerdo con los méritos acreditados por los mismos, 
por una Comisión constituida de la siguiente forma:

Presidente: El Director General de Relaciones Culturales y Cien-
tíficas o en quien delegue.

Vicepresidenta: La Subdirectora General de Cooperación y Pro-
moción Cultural exterior o en quien delegue.

Vocales: La Vicesecretaria General de la AECI, o en quien dele-
gue y dos funcionarios nombrados por el Secretario General de la 
AECI, junto con sus suplentes.

Secretario: El Jefe del Servicio de Personal en el Exterior de la 
AECI, que actuará con voz pero sin voto.

La Comisión de Valoración establecerá los criterios para evaluar 
los méritos de los candidatos en relación con los específicos requeri-
dos en la presente convocatoria.

Aquellos que resulten preseleccionados podrán ser citados para 
la realización de entrevista personal. La entrevista versará sobre 
aspectos del «Currículum Vitae» del candidato, puntos concretos de 
los méritos aducidos, sus conocimientos sobre el país de destino y 
otros de su área geográfica y, en general, aquellos otros aspectos que 
permitan a la Comisión evaluar la idoneidad del candidato para el 
puesto.

Terminados sus trabajos, la Comisión de Valoración elevará una 
propuesta en forma de terna, a la Secretaría General de la Agencia 
Española de Cooperación Internacional que resolverá, disponiendo 
la contratación del candidato designado.

Madrid, 3 de septiembre de 2007.–La Presidenta de la Agencia 
Española de Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de 
diciembre de 2000), el Secretario General, Juan Pablo de Laiglesia y 
González de Peredo. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 16354 RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2007, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se 
aprueba la relación provisional de aspirantes admiti-
dos y excluidos al concurso-oposición de acceso libre 
a la Escala de Científicos Titulares del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

Convocado concurso-oposición de acceso libre para cubrir 250 
plazas de la Escala 5404-Científico Titular del CSIC según Orden 
ECI/1855/2007 de 8 de junio («Boletín Oficial del Estado» núm. 150, 



BOE núm. 221 Viernes 14 septiembre 2007 37561

de 23 de junio), y finalizado el plazo de presentación de solicitudes a 
que hace referencia las bases comunes de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los 
tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 117, Madrid), en 
los Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de la 
Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administra-
ciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid), en las 
Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas y en las 
Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo consultarse en la 
siguiente dirección de Internet: www.csic.es (empleo).

Segundo.–Publicar la relación provisional de excluidos que figura 
como Anexo I a esta Resolución, con indicación de las causas de 
exclusión.

Tercero.–Se convoca a los aspirantes admitidos para la celebra-
ción del primer ejercicio (fase de concurso) en la fecha, hora y lugar 
que se especifica en el  Anexo II a esta Resolución.

Cuarto.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos por 
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen 
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para subsanar los defectos que hayan motivado la omisión en las 
listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no aleguen la 
exclusión o la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la 
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realiza-
ción de las pruebas.

Madrid, 20 de agosto de 2007.–El Presidente del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, Carlos Martínez Alonso. 

ANEXO I

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

Acceso general

DNI Apellidos y nombre Especialidad Código Perfi l Motivos 
de exclusión

     
X2708696 Aguzzi, Jacopo Ciencias del Mar 319A (A)
46341294 Aixela Cabre, Yolanda Marta Antropología 111A (T)
00821936 Alonso García-Rosa, Francisco Javier Oncología 29B,29C,29A (H)
02879914 Álvarez Carrera, José Vicente Teoría y Simulación de Materiales 62C (T)
05257942 Álvarez Domínguez, María del Carmen No Indica Especialidad 99A (P)
31854132 Amado González, Pedro José Estrellas y Medio Interestelar 55B (W)
02655250 Aramayona Delgado, Javier Geometría 514A (W)
X2330141 Balomenos, Dimitros Fisiopatología Molecular 26E,26G,26F,26C,26B,26D,

26A
(A)(T)(W)

X3011278 Bandos, Igor Física Teórica 512B (I)
44077236 Barreiro Vilas, Rita Belén Cosmología 52B (G)(T)
X4775507 Bartolomei, Massimiliano Física Molecular 517A (A)(T)
X2031856 Baumert, Thomas Ciencia , Tecnología e Innovación 112A (A)
25470908 Begueria Portugues, Santiago Conservación y Calidad de Suelos 42A (H)
02879493 Berlanga Atienza, Oscar Biología Celular 21D,21E,21B (G)(W)
44321371 Betancort Lozano, Juan Francisco Ciencias del Mar 319A (J)
17736190 Blesa Moreno, María Jesús Materiales Moleculares 64A (N)
EE455633 Bracke, Sarah Ciencias Sociales 18B (A)(W)
X8792001 Bradley, Desmond Joseph Biología de Plantas 23E,23B,23A (A)(W)
51090884 Butta Coll, Nora Viviana No Indica Especialidad 99A (P)
43278106 Caballero Hernández, Josefa Microbiología 27A,27B,27C (J)
76014799 Cabello Sánchez, Esther Noemí Síntesis Orgánica 82A,82B (B)
33505156 Cadenas Álvarez, Susana No Indica Especialidad 99A (G)(P)(T)
12739825 Caloca Roldan, María José No Indica Especialidad 99A (P)
X3176915 Campana, Olivia Oceanografía 321A (A)
44680448 Campo García, Francisco Javier del Ciencia y Tecnología de Micro y Nano 

Sistemas
518A (W)

50853305 Canals Gamoneda, Santiago Neurobiología 28C,28B,28A (G)
46623829 Cano Arias, José Manuel Ecología y Conservación 34E,34A,34C (T)
11817472 Carmona Novillo, Estela Física Molecular 517A (G)(T)
19091422 Carrión Vázquez, Mariano Sixto No Indica Especialidad 99A (P)
X1656430 Cartwright, Julyan Harold Edward Ciencias de la Tierra/Cristalografía, Mine-

ralogía
318A / 313A (A)(G)(T)(U)

X2923286 Colombo, Sergio Economía Ambiental y Agraria 17B,17A (A)
02892565 Díaz-Delgado Hernández, Ricardo Ecología y Conservación 34B (T)
X7151859 Diederix, Rutger Ernest Michiel Técnicas Instrumentales y Química Bio-

lógica
812B (A)(W)

X8159583 Duffard, Rene Damian Sistema Solar 54A (A)(W)
34997485 Escobar Galindo, Ramón Materiales Nanoestructurados en Lámina 

Delgada
66B (W)

34797774 Esteve Núñez, Abraham No Indica Especialidad 99A (P)
07245081 Faraco Hurtado, Daniel Matemáticas 513A (W)
24343203 Fedriani Laffitte, José Maria No Indica Especialidad 99A (N)(P)(U)
05267045 Feito Castellano, Maria José Fisiopatología Molecular 26G,26F (G)(N)
40874763 Feixa Pampols, Carles Antropología 111A (N)
08986207 Fernandez Albertos, José Ciencias Sociales 18B (J)
44280061 Fernandez Gálvez, Jesús No Indica Especialidad 99A (P)
09409847 Fernandez Vidal, Mónica Química Biológica: Síntesis y Reconoci-

miento Molecular
83B (W)



37562 Viernes 14 septiembre 2007 BOE núm. 221

36116219 Filgueiras Rodal, Ana Virginia Biogeoquímica Marina 37A (H)(N)
X6194478 Fischer, Thierry Jacques Biología Celular 21E,21A (A)(W)
X5683931 Fitze, Patrick Stefan No Indica Especialidad 99A (A)(P)(T)
X5689140 Font Villarroel, Ana María Física Teórica de Altas Energías 512B (A)(I)
07237235 García Arias Salgado, Elena No Indica Especialidad 99A (P)
09190545 García García, Francisco Javier Materiales Funcionales 63C (H)(W)
51396395 García García, Miguel Ángel Sistemática Vegetal 32A,32B (T)
12326449 García Gutiérrez, Maria Cruz Polímeros 58A (T)
50850285 García Rodríguez, Paloma Biología Celular 21B (G)
50709801 García Sáez, Alberto No Indica Especialidad 99A (P)

6473529596 Gerlach, Heiko Andreas Análisis Económico 19A (A)
03466848 Gómez Ruiz, José Ángel Química, Calidad y Análisis de Alimentos 71B (T)
X3404823 González González, Juan Carlos Materiales Cerámicos y Cementos 68A (A)(I)
02529262 González López, Susana Biología de los Genomas 22A,22F (T)
31244729 González Montesinos, Fuensanta Ciencias de la Tierra 318A (T)
42851165 González Pérez, Pedro Daniel Geometría 514A (H)
X3442106 Goycoolea Valencia, Francisco Martín Polímeros 67B (A)(I)(W)
02698868 Granzow de la Cerda, Íñigo Sistemática Vegetal 32B,32A (N)
00000001 Grbic, Miodrag Biología de Plantas/Entomología Agrí-

cola
23A,23E / 47A (A)(I)(U)(W)

X3837206 Guignon, Berengere Rolande Renee Calidad y Seguridad de Alimentos 76C (A)
X2343042 Hampel, Miriam Oceanografía 321A (A)
45444897 Herrera González, Antonio Jesús Síntesis Orgánica 82A,82B (N)

X03618620 Hidalgo Grani, Oriane Jacqueline Sistemática Vegetal 32B (A)
22127136 Iborra Rodríguez, Francisco José No Indica Especialidad 99A (P)

X03433136 Ila, Viorela Simona Robótica Y Automatización 521A,521B (A)
73200807 Jiménez Banzo, Ana Maria Técnicas Instrumentales y Química Bio-

lógica
812B (J)

37669574 José Estanyol, Matilde Biología de Plantas 23D,23E,23A,23B,23C (T)
24226904 Lafuente Duarte, Maria Esther No Indica Especialidad 99A (P)
X5706677 Laiolo, Paola Ecología y Conservación 34B,34A,34E (A)(W)
X4768437 Langlais, Veronique Materiales Moleculares 64B (A)(W)
33436605 Larrasoaña Gorosquieta, Juan Cruz Ciencias de la Tierra 318A (B)
X2875628 Leger, Gildas Microelectrónica 519A (A)
X2124679 Lim, Filip Neurobiología 28A,28C,28B (A)(I)
X7389019 Lo Iacono, Claudio Sensores Marinos 38A (A)(W)
25593894 López Ramírez, Maria Rosa Espectroscopía Raman 56A (T)
16290254 López de Armentia Fernandez de Troco-

niz, Mikel
Neurobiología 28B,28C (H)

30567955 Macias Maza, Ramón Síntesis Inorgánica 81A (W)
44955593 Madejon Rodríguez, Paula Conservación y Calidad de Suelos 42C (B)
X7504591 Madonna, Carlo Giovanni Geometría 514A (W)
X0486207 Mahlau Enge, Mario Economía Ambiental y Agraria 17A (A)(W)
50313289 Manrique Escudero, Mónica No Indica Especialidad 99A (P)
51378654 Marabini Ruiz, Roberto No Indica Especialidad 99A (P)
41453848 Mari Klose, Margarita Ciencias Sociales 18B (B)(J)
07230441 Márquez González, Cesar Augusto Energía y Recursos Energéticos 86B (W)
03110264 Martín Pérez, Alberto Ciencias Sociales 18A (G)(J)
24237310 Martín Ruiz, Susana Estrellas y Medio Interestelar 55B (B)
29039413 Martínez Quiles, Narcisa Oncología 29C,29A (N)
07236569 Martínez Ruiz, Antonio No Indica Especialidad 99A (P)
32053116 Martínez Vargas, M. Ángeles Biología Celular 21B (W)
02515394 Martínez de Castilla Muñoz, Aurora Ecología Terrestre 320A (N)
02910778 Martínez-Solano González, Íñigo Sistemática Animal 33A (H)
51683701 Mascaraque Susunaga, Arantzazu Materiales Funcionales 63C (G)(T)
X5303597 Meier, Martín Análisis Económico 19A (W)
52773306 Mira Obrador, Alejandro Biología Celular 21C (W)
32653981 Mouriño Carballido, Beatriz Oceanografía/Ciencias Del Mar 36B,36A / 319A (H)(U)
X5390625 Navarro Hilfiker, Sabine Nicole No Indica Especialidad 99A (P)
44292759 Ortega Castro, Joaquín Tierra Sólida 314A (J)
20151834 Orzaez Calatayud, Diego Vicente Biología de Plantas 23B,23E (N)
34770552 Parejo Mora, María Deseada No Indica Especialidad 99A (P)
X2429173 Pedone de Luca, Claudia Ciencias Sociales 18A (I)

X07036541 Pelka, Anna Teresa Ciencias Sociales 18B (A)(W)
X4846430 Pellegrini, Giulio Ciencia y Tecnología de Micro y Nano 

Sistemas
518A (A)(W)

50828607 Peña Chocarro, Leonor Arqueología 14A (W)
42154149 Pérez García, Víctor Manuel Síntesis Orgánica 82A,82B (T)
00811734 Pérez Granados, Ana Maria Actividad Biológica y Nutrición 72B,72C (T)
X4333060 Pirota, Kleber Roberto Materiales Nanoestructurados en Lámina 

Delgada
66B (A)(I)(W)

30789212 Pozuelo Rubio, Mercedes No Indica Especialidad 99A (P)
X2286229 Proft, Markus Biología de Plantas 23B,23E (A)
X218255 Puig de la Bellacasa Mejía, María Carmen Filosofía 13A (W)

DNI Apellidos y nombre Especialidad Código Perfi l Motivos 
de exclusión

     



BOE núm. 221 Viernes 14 septiembre 2007 37563

76639635 Quandt, Dietmar Sistemática Vegetal 32A (A)(W)
38826033 Ratera Bastardas, Inmaculada Materiales Moleculares 64B (T)
12423408 Rebollo Andrés, Óscar Química Médica 84A (T)(W)
52515300 Reche Gallardo, Pedro Antonio No Indica Especialidad 99A (P)
07973976 Requejo Isidro, José María Biología Estructural 25B (T)
50106398 Rodríguez Hernández, Juan Polímeros 67B (W)
X7311885 Rogers, Keith Matemáticas 513A (A)
95493685 Romero Alesso, Óscar Ciencias de la Tierra 318A (A)(W)
50741026 Romero Cuadrado, Carlos Economía Ambiental y Agraria 17A (J)
X6351092 Rueda-Clausen Pinzón, Christian Duardo No Indica Especialidad 99A (G)(I)(J)(P)
X3175389 Rurali, Riccardo Ciencia y Tecnología de Micro y Nano 

Sistemas
518A (A)

08993204 Sabio Vera, Agustín Física Teórica 512B (W)
33504504 Sacristán Romero, Francisco Ciencias Sociales 18A,18B (D)(G)(Q)(T)
50160997 Saiz Zalabardo, Margarita No Indica Especialidad 99A (G)(P)(T)
70240121 San Antolín Gil, Ángel Matemáticas 513A (J)
51415780 San Martín Fernández, David Marcos Procesado y Corrosión de Materiales 

Metálicos
69B (G)

11067224 Sánchez Pérez, Luis María Oncología 29C,29A,29B (B)
77153703 Santoyo García Galiano, Miguel Ángel Ciencias de la Tierra 318A (W)
16553890 Sanz Ezquerro, Juan José No Indica Especialidad 99A (P)

X03435525 Scire, Alessandro Física Estadística y No Lineal 59A (W)
45791969 Silva Briceño, Pedro José Física Teórica 512B (W)
29097538 Silvestre Rodríguez, Javier Ciencias Sociales 18A (G)
X5730593 Simon, Carine Sensores Marinos 38A (A)(W)
52372794 Soria Monzón, Ana Cristina No Indica Especialidad 99A (P)
45455294 Suárez Yanes, Juan Carlos Estrellas y Medio Interestelar 55B (W)
X5555895 Tavecchia , Giacomo Ecología y Conservación 34D (A)(N)
18982024 Tenesa Pruñonosa, Juan Alberto Biología Celular 21C (T)
X4455173 Thibaut , Remi Química Ambiental y Toxicológica 810B (A)
45633095 Tomas Bayo, Ricard Física Teórica 512A (T)
72084899 Torres Castro, Edgar No Indica Especialidad 99A (P)
X2944497 Uthurry Weinberger, Carlos A. Calidad y Seguridad de Alimentos 76C (A)(I)
X4312126 Van Wely , Karel Hermanus Martinus No Indica Especialidad 99A (A)(P)
34090421 Vega Borrego, Juan Francisco Polímeros 58A (T)
37331257 Vega Fernandez, María Cristina No Indica Especialidad 99A (P)
47593643 Vidal Calleja, Teresa Alejandra Robótica y Automatización 521A,521B (T)
30516320 Vidal Romero, Antonio No Indica Especialidad 99A (P)
34059041 Villaverde Capellán, Jaime Conservación y Calidad de Suelos 42C (N)
X1213254 Wierzchos, Jacek Microbiología 35A (A)
04563384 Zaballos Sanz, Ángel No Indica Especialidad 99A (G)(P)
25981975 Zapata Hernández, Juan Manuel No Indica Especialidad 99A (P)
14943878 Zugaza Gurruchaga, José Luis No Indica Especialidad 99A (P)

Acceso cupo de reserva discapacitados

DNI Apellidos y  Nombre Especialidad Código Perfi l Motivos  
Exclusión

     
00415169 Esteve Cavaller, Manuel Sistemática Animal 33A (T)

Motivos de exclusión

A. No aportar fotocopia del pasaporte o NIE  (Bases comunes, apdo. 8.13).
B. Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
D. No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de examen, dado que no justifica ser demandante de empleo durante el 

plazo, al menos, de un mes anterior a la fecha de la convocatoria.
G. No abonar los derechos de examen.
H. No firmar la solicitud.
I. No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria.
J. No poseer la titulación exigida en la convocatoria.
N. No pagar el importe correcto de las tasas de derechos de examen.
P. No especificar especialidad/perfil o ámbito geográfico a la que se presenta.
Q. No presentar certificado del servicio publico de empleo a la fecha de la convocatoria.
T. No aportar CD con curriculum vitae o el CD presentado está en blanco o ilegible.
U. Concurrir a mas de una especialidad, a más de un perfil de distintas especialidades o presentar mas de una solicitud.
V. La especialidad/perfil indicado no se encuentra entre los que se relacionan en la convocatoria.
W. No poseer o indicar la homologación del titulo exigido.

DNI Apellidos y nombre Especialidad Código Perfi l Motivos 
de exclusión

     



37564 Viernes 14 septiembre 2007 BOE núm. 221

ANEXO II

Citación a la fase de concurso

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

    
11 Filología del Antiguo Oriente 21-11-2007 11:30 Ctro. Ciencias Humanas y Sociales (Sala Reuniones 1ª Planta). C/ 

Albasanz, 26 / 28. Madrid.
12 Estudios Árabes y Hebreos 26-11-2007 12:00 Ctro. Ciencias Humanas y Sociales (Sala Reuniones 1ª Planta). C/ 

Albasanz, 26 / 28. Madrid.
13 Filosofía 12-11-2007 9:30 Ctro. Humanidades (Sala 036). C/ Duque de Medinaceli, 6. Madrid.
14 Arqueología 05-11-2007 10:30 Insto. Historia (2ª Planta, Modulo D). C/ Albasanz, 26 / 28. Madrid.
15 Historia Medieval 11-12-2007 13:30 Ctro. Información y Doc. Científica (Sala de Juntas). C/Joaquín Costa, 

22. Madrid.
16 Estudios Americanos y Atlánticos 22-10-2007 11:00 Insto. Historia. C/ Duque de Medinaceli, 6. Madrid.
17 Economía Ambiental y Agraria 08-11-2007 9:30 Insto. Economía y Geografía (Sala de Juntas). C/ Pinar, 25. Madrid.
18 Ciencias Sociales 26-11-2007 10:00 Ctro. Ciencias Humanas y Sociales. C/ Albasanz, 26 /28. Madrid.
19 Análisis Económico 05-12-2007 11:00 Insto. Análisis Económico (Sala de Seminarios). Campus Univ. Autó-

noma Barcelona. Bellaterra (Barcelona).
110 Sociología Aplicada 06-11-2007 16:00 Insto. Estudios Sociales Avanzados de Andalucía (Salón Actos). Campo 

Santo de Los Mártires, 7. Córdoba.
111 Antropología 10-12-2007 15:30 Delegación Del CSIC En Cataluña. C/Egipciaques, 15. Barcelona.
112 Ciencia , Tecnología e Innovación 11-12-2007 9:30 CSIC (Sala de Juntas). C/ Serrano, 113. Madrid.
113 Patrimonio Cultural 22-10-2007 12:00 Ctro Humanidades (Salón Actos 006). C/ Duque de Medinaceli, 6. 

Madrid.
114 Estudios de Ciencia y Tecnología 28-11-2007 10:00 Ctro. Ciencias Humanas y Sociales (Sala de Reuniones). C/ Albasanz, 

26 / 28. Madrid.
21 Biología Celular 19-11-2007 10:30 Ctro. Biología Molecular (Sala Ramón Areces).
   Ftad. Ciencias (Modulo C X) Univ. Autónoma Madrid. Campus Canto-

blanco. Madrid.
22 Biología de los Genomas 12-11-2007 10:00 Insto. Inv. Biomédicas A. Sols (Salón Actos). C/Arturo Duperier, 4. 

Madrid.
23 Biología de Plantas 26-11-2007 11:00 ETSI Agrónomos (Aula Agustín Alfaro) Univ. Politécnica Valencia. 

Camino de Vera, S/N. Valencia.
24 Biología del Desarrollo 22-10-2007 10:00 Ftad. Ciencias Univ. Autónoma Madrid (Sala Ramón Areces 6ª Planta 

/ Modulo C X). Campus UAM Cantoblanco. Madrid.
25 Biología Estructural 19-11-2007 10:00 Ctro. Investigación y Desarrollo (Sala de Actos). C/ Jordi Girona Sal-

gado 18 / 26. Barcelona.
26 Fisiopatología Molecular 22-10-2007 10:00 Ftad. Ciencias, Edificio de Biología (Sala de Grados). Campus Univ. 

Autónoma Madrid En Cantoblanco. Madrid.
27 Microbiología 19-11-2007 10:00 Ctro. Investig. Biológicas (Salón Actos). C/ Ramiro de Maeztu, 9. 

Madrid.
28 Neurobiología 26-11-2007 8:30 Insto. Cajal (Salón Actos). C/ Doctor Arce, 37. Madrid.
29 Oncología 23-10-2007 10:30 Insto. Biología Molecular y Celular Del Cáncer (Salón Actos). Campus 

Unamuno, S/N. Salamanca.
31 Limnología 23-10-2007 10:00 Insto. Pirenaico de Ecología. Avda. Montañana, 1005. Zaragoza.
32 Sistemática Vegetal 05-11-2007 16:00 Real Jardín Botánico (Sala de Seminarios). C/ Claudio Moyano, 1. 

Madrid.
33 Sistemática Animal 22-10-2007 9:30 Museo Nacional de Ciencias Naturales (Salón Actos). C/ José Gutiérrez 

Abascal, 2. Madrid.
34 Ecología y Conservación 12-11-2007 11:00 Esc.Univ. Ingeniería Tec. Forestal (Sala de Juntas). Campus Universita-

rio. Pontevedra.
35 Microbiología 06-11-2007 12:00 Ctro. Investigaciones Biológicas (Sala S22). C/Ramiro de Maeztu, 9. 

Madrid.
36 Oceanografía 05-11-2007 10:00 Insto. Ciencias Del Mar (CMIMA). Passeig Maritim, 37 / 49. Barce-

lona.
37 Biogeoquímica Marina 05-11-2007 17:00 Insto. Investigaciones Marinas. C/Eduardo Cabello, 6. Vigo (Ponteve-

dra).
38 Sensores Marinos 22-10-2007 17:00 Universidad Politécnica de Cataluña; Modulo D5. Campus Norte UPC 

(Dpt TSC), Sala D5_003. C/ Jordi Girona, 1 / 3. Barcelona.
39 Acuicultura 23-10-2007 10:00 Ftad. Biología (Sala de Grado) Univ. Murcia. Campus de Espinardo. 

Murcia.
310 Petrología 23-10-2007 10:00 Centro Instrumentación Científica Univ. Granada (Seminario). Campus 

de Fuentenueva, S/N. Granada.
311 Geofísica y Sedimentología 19-11-2007 11:00 Insto. Ciencias de La Tierra Jaume Almera (Salón Actos). C/ Lluis Sole 

Sabaris, S/N. Barcelona.
312 Ecología del Comportamiento 19-11-2007 17:00 Edif. Dirección y Administración (Paraninfo) Univ. Córdoba. Campus 

de Rabanales, Ctra. N IVa, Km. 396. Córdoba.
313 Cristalografía, Mineralogía 19-11-2007 16:00 Escuela de Estudios Árabes. C/Cuesta Del Chapiz, 22. Granada.
314 Tierra Sólida 23-10-2007 11:00 Insto. Ciencia Materiales Madrid (Sala Seminarios). C/ Sor Juana Inés 

de La Cruz, 3 (Campus UAM de Cantoblanco). Madrid.
315 Petrología y Patrimonio 10-12-2007 10:00 Ftad. Ciencias, Dpto. Mineralogía y Petrología 2ª Planta (Seminario Nº 

3). Univ. Granada. Granada.
316 Inmunología 06-11-2007 10:00 Museo Nacional de Ciencias Naturales. C/ José Gutiérrez Abascal, 2. 

Madrid.
317 Ecología Vegetal 05-11-2007 15:00 Ftad. Biociencias/Ciencias (Sala Grados II). Campus Univ. Autónoma 

Barcelona. Bellaterra (Barcelona).
318 Ciencias de la Tierra 10-12-2007 10:30 Insto. Ciencias Del Mar (Salón Actos). Passeig Maritim, 37 / 49. Bar-

celona.



BOE núm. 221 Viernes 14 septiembre 2007 37565

319 Ciencias del Mar 19-11-2007 9:00 Ftad. Biología de La Univ. Oviedo (Sala de Grados). C/ Valentín Andrés 
Álvarez, S/N. Oviedo.

320 Ecología Terrestre 10-12-2007 13:00 Insto. Biología Molecular Barcelona (Sala B Seminarios). C/ Jordi 
Girona, 18 / 26. Barcelona.

321 Oceanografía 19-11-2007 10:00 Ftad. Ciencias Del Mar y Ambientales Univ. de Cádiz. Polígono Río San 
Pedro, S/N. Puerto Real (Cádiz).

322 Oceanografía Operacional 05-11-2007 16:00 Insto. Mediterráneo Estudios Avanzados (Sala Seminarios). C/Miquel 
Marques, 21. Esporles (I.Baleares).

323 Biología Evolutiva 19-11-2007 12:00 Ctro. Investigación y Desarrollo (Sala A). C/ Jordi Girona Salgado, 18 
/ 26. Barcelona.

41 Agua en Agricultura 29-10-2007 10:30 Insto. Agricultura Sostenible (Sala Reuniones). C/Alameda Del Obispo, 
S/N. Córdoba.

42 Conservación y Calidad de Suelos 05-11-2007 10:00 Insto. Recursos Naturales y Agrobiologia Sevilla (Salón Actos). Avda. 
Reina Mercedes, 10. Sevilla.

43  Interacciones Beneficiosas Planta-
Micro organismo

19-12-2007 9:00 ETSI Agrónomos (Dpto. Biotecnología). Univ. Politécnica Madrid (Ciu-
dad Universitaria). Madrid.

44 Fruticultura y Nutrición Vegetal 23-10-2007 12:00 ETSI Agrónomos (Aula Agustín Alfaro). Univ. Politécnica de Valencia. 
Valencia.

45 Mejora Genética de Plantas 26-11-2007 10:00 ETSI Montes (Sala de Grados). Univ. Politécnica Madrid (Ciudad Uni-
versitaria). Madrid.

46 Estrés Ambiental en Plantas 12-11-2007 10:30 Ctro. Investigaciones Biológicas (Salón Actos). C/Ramiro de Maeztu, 
9. Madrid.

47 Entomología Agrícola 11-12-2007 15:00 Ctro. Investigaciones Biológicas (Salón Actos). C/Ramiro de Maeztu, 
9. Madrid.

48 Nutrición Animal 10-12-2007 16:00 Insto. Frío (Salón Actos). C/José Antonio Novais, 10 (Ciudad Universi-
taria). Madrid.

51 Galaxias 26-11-2007 11:30 Insto. Astrofísica Andalucía (Salón Actos). Camino Bajo de Huetor, 50. 
Granada.

53 Automática Industrial 20-11-2007 10:00 Insto. de Automática Industrial (Salón Actos). Ctra. Campo Real, Km. 
0,2. Arganda Del Rey (Madrid).

54 Sistema Solar 20-11-2007 10:00 Insto. Astrofísica Andalucía (Sala de Actos). Camino Bajo de Huetor, 
50. Granada.

55 Estrellas y Medio Interestelar 12-11-2007 11:00 Insto. Ciencias Del Espacio (CSIC), Sala Reuniones. Torre C5 Pares. 
Campus UAB. Bellaterra (Barcelona).

56 Espectroscopía RAMAN 22-10-2007 16:00 CSIC (Sala Conferencias, 2ª planta). C/ Serrano, 113 Bis. Madrid.
57 Tecnologías Físicas 19-11-2007 9:00 Ctro. Tec. Físicas Torres Quevedo (Aula 3). C/ Serrano, 144. Madrid.
58 Polímeros 19-11-2007 10:00 Edificio de Óptica (Sala Conferencias). C/ Serrano, 119. Madrid.
59 Física Estadística y No Lineal 03-12-2007 18:00 Edif. Mateu Orfila (Sala de Juntas) Campus Univ. Islas Baleares. Ctra 

Valldemossa Km. 7,5. Palma de Mallorca.
510 Física Experimental 05-11-2007 11:00 Insto. Física Corpuscular (Seminario). Edifico de Institutos de Investiga-

ción, Polígono de La Coma. Paterna (Valencia).
511 E-Ciencia 29-10-2007 9:30 Insto. Física Cantabria (Sala de Claustros). Avda de Los Castros, S/N. 

Santander.
512 Física Teórica 05-11-2007 11:00 Ftad. Ciencias (Modulo C XVI, Sala de Grados 2ª Planta). Campus 

Univ. Autónoma de Madrid En Cantoblanco. Madrid.
513 Matemáticas 19-11-2007 12:00 Ftad. Matemáticas (Salón Grados) Univ. Complutense Madrid. Pz. 

Ciencias, 3. Madrid.
514 Geometría 12-11-2007 10:00 Insto. Química Física Rocasolano (Sala 300). C/ Serrano, 119. 

Madrid.
515 Inteligencia Artificial 27-11-2007 10:00 Delegación Del CSIC En Cataluña. C/ Egipciaques, 15. Barcelona.
516 Información Cuántica 22-10-2007 12:00 Ftad. Física (Dept ECM, Aula Seminari «Pere Pascual»). C/ Marti I Fran-

ques, 1. Barcelona.
517 Física Molecular 23-10-2007 17:00 Centro Física M.A. Catalán (Sala Conferencias). C/ Serrano, 121. 

Madrid.
518  Ciencia y Tecnología de Micro y 

Nano Sistemas
10-12-2007 12:00 Insto. Microelectrónica Barcelona (Sala de Actos). Campus Univ. Autó-

noma Barcelona. Bellaterra (Barcelona).
519 Microelectrónica 15-11-2007 12:00 Insto. Microelectrónica Sevilla. Avda. Reina Mercedes, S/N. Sevilla.
520 Óptica 10-12-2007 11:00 Delegación Del CSIC En Cataluña (Aula B). C/ Egipciaques, 15. Barce-

lona.
521 Robótica y Automatización 07-11-2007 11:30 Ftad. Matemáticas (Sala de Actos) Univ. Politécnica Cataluña. C/ Pau 

Gargallo, 5. Barcelona.
61  Propiedades y Caracterización 

Espec troscópica
26-11-2007 12:00 Ctro. Inv. Científicas «Isla de La Cartuja». Avda. Américo Vespucio, S/

N. Sevilla.
62 Teoría y Simulación de Materiales 22-10-2007 11:00 Insto. Química Física Rocasolano (Sala 215). C/ Serrano, 119. 

Madrid.
63 Materiales Funcionales 12-11-2007 12:00 Instituto Ciencia de Materiales de Madrid (Salón de Actos). Campus de 

Cantoblanco. Madrid.
64 Materiales Moleculares 23-10-2007 16:30 Instituto Ciencia de Materiales de Aragón (Sala de Reuniones), 

Fac.Ciencias (Univ. de Zaragoza). Pedro Cerbuna, 12. Zaragoza.
65  Materiales con Aplicaciones Fotó-

nicas
13-11-2007 12:00 E.T. Superior de Ingeniería (Aula de Grados, Edificio A). Avda. Urquijo, 

S/N. Bilbao.
66  Materiales Nanoestructurados en 

Lá mina Delgada
03-12-2007 9:30 Centro de Física «Miguel Ángel Catalán»(Sala de Conferencias). 

Serrano, 121. Madrid.

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

    



37566 Viernes 14 septiembre 2007 BOE núm. 221

67 Polímeros 17-12-2007 10:00 Centro de Química Orgánica «Manuel Lora Tamayo» (Sala 338). Juan 
de La Cierva, 3. Madrid.

68 Materiales Cerámicos y Cementos 12-11-2007 12:00 Delegación Del CSIC En Aragón. Plaza Emilio Alfaro, 2/3. Zaragoza.
69  Procesado y Corrosión de Materia-

les Metálicos
03-12-2007 10:30 Centro de Investigaciones Metalúrgicas. Avda. Gregorio Del Amo, 8. 

Madrid.
610  Materiales para la Salud u Medio 

ambiente
05-11-2007 10:00 Instituto Ciencia de Materiales de Madrid (Sala de Juntas). Campus de 

Cantoblanco. Madrid.
611 Radiación de Sincrotrón 29-11-2007 9:00 Instituto Ciencia de Materiales de Barcelona (Sala de Conferencias). 

Campus UAB. Bellaterra (Barcelona).
71  Química, Calidad y Análisis de 

Alimentos
19-11-2007 10:00 Instituto Del Frío. José Antonio Novais, 10 (Ciudad Universitaria). 

Madrid.
72 Actividad Biológica y Nutrición 26-11-2007 12:00 Universidad de Granada,Factad.De Farmacia (Salón de Grados). Cam-

pus de La Cartuja, S/N. Granada.
73  Procesado y Conservación de Ali-

mentos
26-11-2007 12:00 Instituto de Catálisis (Salón de Actos). Campus de Cantoblanco. 

Madrid.
74 Microbiología de Alimentos 29-10-2007 10:00 Salón de Actos de La Escuela Infantil Del CSIC. Jorge Manrique, 27. 

Madrid.
75 Alimentos Vegetales 17-12-2007 12:00 Centro de Química Orgánica (Sala 317). Juan de La Cierva, 3. 

Madrid.
76 Calidad y Seguridad De Alimentos 05-11-2007 16:00 Centro de Edafo. y Biol. Aplicada Del Segura (Salón de Actos). Cam-

pus Universitario de Espinardo. Murcia.
81 Síntesis Inorgánica 11-12-2007 12:00 Universidad de Barcelona, Fac.Quimica (Depto.Quimica Inorgánica). 

Marti I Franques, 1/11. Barcelona.
82 Síntesis Orgánica 19-11-2007 10:00 Instituto de Productos Naturales y Agrobiol.(Salón de Actos). 

Avda.Astrofisico Fco.Sanchez,3. La Laguna(Tenerife).
83  Química Biológica: Síntesis y Re-

conocimiento. Molecular
10-12-2007 13:00 Centro Investigación y Desarrollo (Sala A). Jordi Girona, 18/26. Bar-

celona.
84 Química Médica 12-11-2007 10:00 Instituto de Invest.Químicas y Ambientales (Sala de Actos). Jordi 

Girona, 18/26. Barcelona.
85  Tecnologías Químicas y Química 

Ambiental
19-11-2007 11:00 Instituto de Invest.Químicas y Ambientales (Sala B). Jordi Girona, 18/ 

26. Barcelona.
86 Energía y Recursos Energéticos 20-11-2007 12:00 E.T. Superior de Ingenieros (Sala Prof.Juan Larrañeta, Planta Ático). 

Camino de Los Descumbrimientos,S/N. Sevilla.
87  Materiales para Aplicaciones Ener-

géticas y Medioambientales
20-11-2007 11:00 Centro de Física «Miguel Ángel Catalán»(Sala de Juntas). Serrano, 113 

Bis. Madrid.
88  Diseño Síntesis de Nuevos Materia-

les
26-11-2007 11:00 Instituto Ciencia de Materiales de Madrid (Salón de Actos). Campus de 

Cantoblanco. Madrid.
89 Catálisis y Procesos Químicos 19-11-2007 12:00 Sala Polivalente de La Biblioteca Universitaria(Edif.Maimonides). Cam-

pus de Rabanales, Ctra.Nacional IVa, Km.,396. Córdoba.
810 Química Ambiental y Toxicológica 03-12-2007 10:00 Centro de Invest. y Desarrollo (Sala de Actos). Jordi Girona, 18/26. 

Barcelona.
811 Cristalografía 26-11-2007 10:00 Instituto Ciencia de Materiales (Sala de Seminarios). Sor Juana de La 

Cruz, 3 Campus Cantoblanco. Madrid.
812  Técnicas Instrumentales y Química 

Biológica
10-12-2007 12:30 Instituto de Química Física «Rocasolano» (Sala 215). Serrano, 119. 

Madrid.
813 Desarrollo de Sensores 26-11-2007 13:00 Instituto de Carboquimica (Sala de Reuniones). Miguel Luesma Castán, 

4. Zaragoza.
814 Química Orgánica Biológica 26-11-2007 9:00 Insto. Inv.Química y Ambientales J.Pascual Vila (Sala de Consejos). C/ 

Jordi Girona Salgado, 18 / 26. Barcelona.

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 16355 ORDEN SCO/2641/2007, de 24 de agosto, por la que 
se convoca concurso para la provisión de puestos de 
trabajo en el Instituto Nacional de Gestión Sanita-
ria.

Vacantes puestos de trabajo en el Instituto Nacional de Gestión 
Sanitaria, dotados presupuestariamente, cuya provisión se estima 
conveniente en atención a las necesidades del servicio, este Ministe-
rio de Sanidad y Consumo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
20 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, modificada por el artículo 1 
de la Ley 23/1988, de 28 de julio, y artículo 40.1 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo, previa aprobación de la Secretaría General para la Adminis-
tración Pública a que se refiere el artículo 39 del citado Reglamento, 
ha dispuesto convocar concurso para cubrir los puestos vacantes que 
se relacionan en el anexo I y en su caso los puestos a resultas del 
anexo II de esta Orden, con arreglo a las siguientes bases:

Primera.–1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c)
del artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido por 
la Ley 13/1996, de 30 de diciembre y con las orientaciones de aten-
ción a los sectores prioritarios señalados por el Real Decre-
to 120/2007, de 2 de febrero, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para 2007, podrán participar en el presente con-
curso los funcionarios de carrera en cualquier situación administra-
tiva, excepto los suspensos en firme mientras dure la suspensión, con 
excepción de los que presten servicios en los siguientes sectores:

Ministerio de Administraciones Públicas: Oficinas y Áreas de 
Extranjería en las Delegaciones del Gobierno y Subdelegaciones del 
Gobierno.

Ministerio del Interior: Jefaturas Central y Provinciales de Tráfico 
y Dirección General de la Policía y de la Guardia Civil.

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales: Secretaría de Estado 
de Inmigración y Emigración, Secretaría de Estado de Servicios 
Sociales, Familias y Discapacidad, Delegación Especial del Gobierno 

Tribunal Día Hora Lugar de presentación

    


